Ежегодный отчет управляющей организации перед собственниками помещений в многоквартирном доме о выполнении договора управления за предыдущий год 

Информация о деятельности управляющей организации за отчетный период
_ Муниципальное Унитарное Предприятие«Жилищно-коммунальное управление»

 (указывается полное фирменное наименование управляющей организации)

по управлению многоквартирным домом 
623300 Свердловская область, город Красноуфимск, улица Варгина,7 (указывается полный адрес дома)
за период: с 01.01.2014г. по 31.12.2016г.
Место нахождения управляющей организации: 

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, 6

Наименование должности руководителя управляющей организации  

Директор _________________________________________________Злобин Сергей Олегович ___

(подпись, Ф.И.О, М.П.)
Дата: «____» ____________ 20___ года.
Телефон: 2-23-54
Факс:2-37-04
Адрес электронной почты:mau-gku@yandex.ru
Адрес страницы в сети Интернет, используемой для раскрытия информации: 

 www.krasnoufimsk-gku.ru
Раздел I. Общие сведения о многоквартирном доме
1. Адрес многоквартирного дома. г. Красноуфимск, ул.Варгина,7
2. Кадастровый номер многоквартирного дома (при его наличии) нет.

4. Год постройки 1994год
5. Степень износа по данным государственного технического учета нет
6. Степень фактического износа _______нет________
7.  Реквизиты  правового акта о признании многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу _______нет____________________________________________.
8. Количество этажей _______один____________________________________.
9. Наличие подвала _____нет___________________________ кв. м.

10. Наличие цокольного этажа ______________нет___________________ (да, нет).

11. Количество квартир ___________4_________________ шт.

12.   Количество   нежилых   помещений,   не   входящих   в  состав  общего

имущества _______________________ нет_____________________ шт.

13. Строительный объем _____________1112________________ куб. м.

14. Площадь:

а) жилых помещений (общая площадь квартир) ____254 м2- по тех.паспорту,
253,0 м2- оплачивается жителями МКД(изменение S- в квартирах № 1-0,2 кв.м , № 3- 0,8кв.м);

б)  нежилых  помещений  (общая площадь нежилых помещений: цоколь, пристрой,

встроенное нежилое помещение) ___ ____________нет_____________ кв. м;

в)   помещений   общего  пользования  (подвал,  технический  этаж,  чердак,

лестницы, коридоры и т.д.) нет кв. м.

15. Площадь лестниц, включая коридоры ______19,6кв. м.

16.   Уборочная  площадь  лестниц,  (лестничные  марши,  лестничные

площадки,  коридоры,  ) ________________-______________ кв. м.

17.  Уборочная  площадь  других  помещений  общего пользования (технические

этажи, чердаки, технические подвалы и т.п.) _____________-___________ кв. м.

18.  Площадь  земельного  участка,  входящего  в  состав  общего  имущества

многоквартирного дома ___________1293_____________ кв. м.

19. Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) _ 66: 52:0109003:157
Раздел II. Техническое состояние многоквартирного дома
	№
	Наименование конструктивного элемента
	Описание элемента (материал, отделка и пр.)
	Техническое состояние
	% износа

	1
	Фундамент, цоколь
	Железобетонные блоки 
	удовлетворительное
	нет

	2
	Наружные стены
	Кирпичные 
	удовлетворительное
	нет

	
	Внутренние стены
	Кирпичные  
	удовлетворительное
	нет

	3
	Крыльцо
	Деревянное
	удовлетворительное
	нет

	4
	Балконы, лоджии
	-
	-
	-

	5
	Перекрытия:
Чердачное

Междуэтажное 
	ж/ б плиты
	удовлетворительное
 
	нет 

	6
	Крыша, кровля
	Шиферная  по деревянной  обрешетке 
	удовлетворительное
	нет

	7
	Полы
	Дощатые по лагам  с окраской.
	удовлетворительное
	нет

	8
	Проемы в местах Общ.польз: оконные

                Дверные  наружные

внутренние
	По 2- створных переплета в проеме
Деревянные филенчатые 
Простые 
	удовлетворительное
удовлетворительное
удовлетворительное 
	нет
нет
нет

	9
	Отделка внутренняя
	Штукатурка стен и потолков
	удовлетворительное
	нет

	
	Отделка наружная(цоколь)
	Нет 
	-
	-

	10
	Холодное водоснабжение
	Централизованное 
	удовлетворительное
	нет

	
	Горячее водоснабжение
	Нет 
	-
	-

	
	Отопление
	Печное  
	удовлетворительное
	нет

	
	Водоотведение
	Выгребная яма
	удовлетворительное
	нет

	
	Газоснабжение
	От баллонов 
	удовлетворительное
	нет

	
	Электрические плиты
	-
	-
	нет

	
	Электроснабжение
	Централизованное
	удовлетворительное
	нет

	1
	Мусоропровод
	Нет
	-
	-

	17
	Лифт
	Нет
	-
	-

	18
	Вентиляция
	Нет 
	-
	-

	19
	Иные элементы (при наличии)
	Нет
	-
	-


2014г.
 Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период
                    Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	№
	Сумма средств за отчетный период (руб.)
	Содержание жилья
	Текущий ремонт
	Услуга управления
	Холодное водоснабжение
	Вывоз ЖБО
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	Всего

	1
	Задолженность жителей на начало года
	18639.96


	16639.45


	7737.55


	9278.39


	8144.85


	10624.66


	71064.86



	2
	Начислено
	19 126.80


	14 390.76


	650.36


	5 471.97


	4871.19


	14166.6


	58 677.68



	3
	Оплачено
	31604.76


	26136.78


	13844.72


	13199.51


	11677.81


	20625.15


	117088.73



	4
	Не оплачено жителями на конец года
	6162.00


	4893.43


	-5456.81


	1550.85


	1338.23


	4166.11


	12653.81




1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3.
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме за 2014г.:
2.1 Текущий ремонт

	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия, рублей
	Содержание мероприятия

	1
	 Ремонт инженерных сетей 
	14461,0
	Замена участка канализ. в подвале

	1
	Электроснабжение 
	17175,0
	Замена электросчетчика МОП ,смена СИПа

	
	Итого
	31636,0
	


  2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2014
	15 464,30

	2
	Начислено за 2014 год
	14 390,76

	3
	Оплачено за 2014 год
	26 136,78

	4
	Выполнено работ в 2014 году
	31 636,0

	5
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2014
	9 965,08


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.

рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	1
	Нет 
	-
	-
	-


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1
	Весенний осмотр: 

Инженерные сети
	Май-2014г.
	Смена  канализационной трубы в подвале.


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1


	ИПУ
	Зарегистрировано в

4 -х квартирах  
	ХВС


	
	


6. В многоквартирном доме индивидуальные приборы учета  по ресурсу ХВС на 31.12.2014 года установлены в   квартирах. - № 1,2,3,4
2015г.

 Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период
                    Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	№
	Сумма средств за отчетный период (руб.)
	Содержание жилья
	Текущий ремонт
	Услуга управления
	Холодное водоснабжение
	Вывоз ЖБО
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	Всего

	1
	Задолженность жителей на начало года
	6162.00


	4893.43


	-5456.81


	1550.85


	1338.23


	4166.11


	12653.81



	2
	Начислено
	  19 794.72


	  14 876.40


	  9 259.92


	  5 182.25


	4667.93


	  15 359.16


	69140.38



	3
	Оплачено
	17578.88


	13401.64


	7019.76


	5817.45


	5241.04


	14107.82


	63166.59



	4
	Не оплачено жителями на конец года
	8377.84


	6368.19


	-3216.65


	915.65


	765.12


	5417.45


	18627.6




1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3.
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме за 2015г.:
2.1 Текущий ремонт

	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия, рублей
	Содержание мероприятия

	1
	 Строительные работы 
	9888,0
	Ремонт козырька у 1 подъезда, ремонт отмостки

	
	Итого
	9888,0
	


  2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2015
	9 965,08

	2
	Начислено за 2015 год
	  14  876.40

	3
	Оплачено за 2015 год
	13 401.64

	4
	Выполнено работ в 2015 году
	9 888,0

	5
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2015
	13 478.72


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.

рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	1
	Нет 
	-
	-
	-


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1
	Весенний осмотр: 

строительных конструкций
	Май-2015г.
	Требуется косметический ремонт в МОП


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1


	ИПУ
	Зарегистрировано в

4 -х квартирах  
	ХВС


	
	


6. В многоквартирном доме индивидуальные приборы учета  по ресурсу ХВС на 31.12.2014 года установлены в   квартирах. - № 1,2,3,4

2016г.

 Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период
                    Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	Сумма средств за отчетный период (руб.)


	Задолженность жителей на начало года
	Начислено
	Оплачено
	Не оплачено жителями на конец года

	Водоотведение
	765,12
	6117,23
	4929,38
	1952,97

	Холодное водоснабжение
	915,65
	7 444,69
	5565,08
	2795,26

	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	5417,45
	14 727,88
	12458,00
	7687,33

	Услуга управления
	-3216,65
	9 867,12
	7576,27
	-925,80

	Содержание жилья
	8377,84
	19 288,68
	15275,61
	12390,91

	Текущий ремонт
	6368,19
	15 969,24
	12253,80
	10083,63

	Всего
	18627,6
	73414,84
	58058,14
	33984,3


1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3.
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме за 2016г.:
2.1 Текущий ремонт

	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия, рублей
	Содержание мероприятия

	1
	 Строительные работы
	1830,0
8813,0
	Разделка примыканий вокруг дымовых труб сталью.
Замена коньковой доски

	2
	Инженерные сети
	15255,0
	Устройство промежуточного дворового канализационного колодца

	
	Итого
	25898,0
	


  2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2016
	13 478.72

	2
	Начислено за 2016 год
	15 969,24

	3
	Оплачено за 2016 год
	12 253,80

	4
	Выполнено работ в 2016 году
	25 898,0

	5
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2016
	-165 48


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.

рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	1
	Нет 
	-
	-
	-


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1
	Весенний осмотр: 

строительных конструкций
	Май-2016г.
	ремонт: цоколя, кровли шиферной, коньковой доски, слуховых окон,  косметический ремонт в МОП.


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1


	ИПУ
	Зарегистрировано в

4 -х квартирах  
	ХВС


	
	


6. В многоквартирном доме индивидуальные приборы учета  по ресурсу ХВС на 31.12.2014 года установлены в   квартирах. - № 1,2,3,4

